
ZÁMĚR   OPRAVY 

 
1.   Identifikační údaje stavby: 
 

Název opravy: VD Srnojedy, oprava dělící zdi štěrkové propusti 
Katastrální území:  Srnojedy 
Místo opravy:   VD Srnojedy, st. 54                                   
Název HIM:   Labe: Srnojedy - jez 
Číslo HIM:             9051002514 
Číslo opravy:   133170038 
Celkové náklady na opravu: 250 tis. 
Investor: Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad 

Labem  
Projektant:   Na základě výběrového řízení 
Dodavatel:                              Na základě výběrového řízení 
Termín zahájení opravy: 07/17   
Termín ukončení opravy: 12/17 
 
 

2.   Popis současného stavu a zdůvodnění stavby 
 
Zdymadlo Srnojedy bylo vybudováno v letech 1932 – 1937 firmou ing. František 
Secký z Prahy. Vodní dílo tvoří jez o dvou polích světlosti 28 m, štěrková propust 
světlosti 6 m, těsně přisazená plavební komora na pravém břehu a vodní elektrárna 
na levém břehu. Štěrková propust je od prvního  jezového pole oddělena dělící zdí. 
Beton na koruně této dělící zdi je značně narušen, na několika místech odpadávají 
kusy betonu. Při průchodu velké vody by došlo k prohloubení tohoto narušení, proto 
je nutné provést její opravu.   

 

 

3.   Technické řešení stavby: 
 
 Bude provedeno odstranění narušeného betonu a očištění opravovaného místa 
tlakovou vodou. Do dělící zdi se ukotví trny na které se navaří výztuž a provede se 
nabetonování  tl. minimálně 30 cm.  
 
4.  Požadavky provozovatele: 
 

Oprava zdi bude provedena s ohledem na působení dynamických účinků proudící 
vody. 

 

5.   Podmiňující předpoklady: 
 
Nejsou 
     
 
 
 
 



6.   Odborný odhad nákladů stavby: 
 
Náklady na opravu lze předběžně odhadnout na částku cca 250 tis. Kč. 
Konečná cena bude stanovena na základě výběrového řízení na dodavatele akce. 
 

7.   Přílohy: 
 

- situace v měřítku 1 : 2 000 
- informace o parcele 
- fotodokumentace současného stavu 
 

 
 

 8.  Stupeň ekologické závažnosti: 
 
Životní prostředí nebude stavbou dotčeno. Při provádění prací může dojít ke 
krátkodobému zakalení vody.   

 

 

 

Záměr opravy bez projektové dokumentace vyhlásil dne                                                   
  

 

 

 

 

 

   

                    

Ing. Jan Zajíc 
ředitel závodu 

  

 

 

 

 

Vypracoval:  Zdeněk Píša   
 
V Pardubicích dne 13. 2. 2017  








